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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att friluftspolitiken ska kompletteras med ett antal 

mätbara mål. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att en riktad finansiering av friluftsforskningen är 

nödvändig och att relevant statistik ska tas fram inom friluftsområdet. 

Mätbara mål i friluftspolitiken 

I den i somras av regeringen framlagda propositionen ”Framtidens friluftsliv” 

föreslår regeringen tio mål för friluftspolitiken. Vi finner det positivt att fri-

luftspolitiken uppmärksammas, men ställer oss samtidigt mycket kritiska till 

dessa mål, då de inte går att mäta. Således kan inte graden av måluppfyllelse 

mätas den dagen regeringens friluftspolitik ska utvärderas. Dessa mål är 

närmast att anse som visioner för friluftspolitiken. Vi anser därför att frilufts-

politiken ska kompletteras med ett antal mätbara mål. Detta bör riksdagen 

som sin mening ge regeringen till känna. 

Forskning om friluftsliv 

I regeringens proposition anges tio mål för friluftspolitiken. Ett av dessa mål 

är att beslut om friluftsliv fattas med god kunskap. Naturvårdsverket initie-

rade forskningsprogrammet ”Friluftsliv i förändring” under 2006, och under 

de senaste fyra åren har en stor kunskap byggts upp inom forskningspro-

grammet. Forskningsprogrammet producerar nu forskningsresultat i en allt 

intensivare takt i och med att programmet etablerats. Vid halvtidsutvärdering-
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en efter tre år var utvärderarna överlag positiva till programmet och ansåg att 

programmet brutit ny mark. Regeringen hade i den nyligen framlagda propo-

sitionen möjlighet att visa på en vilja till fortsatt forskning inom området, 

men avstod från detta. Det är nu stor risk att forskarna söker sig andra ut-

komstmöjligheter då finansieringen inom programmet avslutas om ca två år. 

Detta skulle innebära att den kunskap som samlats under forskningsperioden 

går en osäker framtid till mötes. Vem ska ansvara för att forskningen och 

forskningsresultaten inte faller bort? Vi anser att en fortsatt finansiering av 

friluftsforskningen med riktade medel är nödvändig. 

För att kunna mäta förändringen av människors friluftsvanor krävs sta-

tistik, helst statistik över längre perioder. En sådan statistik saknas inom fri-

luftsområdet. Den tidigare av Statistiska centralbyrån (SCB) insamlade ULF-

statistiken fyller inte detta ändamål, och man har helt nyligen ändrat metodik 

varför dessa mätserier inte längre är jämförbara. I regeringens proposition 

anges att regeringen gett SCB i uppdrag att ta fram statistik om det civila 

samhället. Detta är dock inte detsamma som att ta fram statistik för friluftsli-

vet. Vi vet i dag inte om antalet utövare minskar eller ökar. Vi känner inte till 

den ekonomiska omfattningen. Vi vet inte vilka aktiviteter som ökar i omfatt-

ning och kan därför inte göra några prognoser för framtiden. Därmed kan vi 

inte heller vara proaktiva vad gäller framtida markkonflikter. Vi önskar därför 

att relevant statisk samlas in för friluftsområdet. Vi anser att Naturvårdsverket 

och SCB ska ges i uppdrag att ta fram relevant statistik inom området. Detta 

bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 18 oktober 2010  

Torbjörn Björlund (V)  

Bengt Berg (V) Marianne Berg (V) 

Amineh Kakabaveh (V) Eva Olofsson (V) 

Lena Olsson (V) Mia Sydow Mölleby (V) 
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